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Viðbrögð efnahags- og viðskiptaráðuneytisins við framhaldsumsögn Féiags 
atvimiurekenda vegna frumvarps tíl breytitigiá J

ViðbrÖgð efnahags- og viðskiptai áðuneytisins við framhaldsunisögn Félags atvinnurekenda 
vegna frumvai ps til breyíinga á samkeppnisíögum, mál ur. 572.

Félag atvinnurekenda (FA) skilaði þann 4. jíini sl. framliaidsumsögn tii viðskíptanefiidar Álþingis 
vegna frumvarps til breytinga á sa^^ppmslogum, mál nr. 572. í tilefni af þvi oskar ráðuneytið eftir 
að fá að koma á fiamfæri við nefndina eftirfaiandi sjónarniiðum végna þess sem fram kemiir í 
umsogninni.
Skýrara tiiefni - lagðar til breytingar á b. lið 2. gr. frumvarpsins (c. liður 1. mgr. 16. gr.)
FA leggur til að gerðar vérði breytingar á b. lið 2. gr. frumvárþsins á þá leið að orðunum "ahmnningi 
til tjóns " verði bætt aiftan við 1. málslið. Ráðuneytið teiur að þáð felist í növerandi Jögum að 
heimildinni verði eingöngu beitt sé það almenningi til hagsbóta. Hins vegar sér ráðuneytið ekkert því 
til iyrirstöðu að fyrrgréind breyting verði gerð á b. lið 2. gr., telji nefndin að það sé tii þess failið að 
ským ákvæðið.
Skirari heimildir - lagðar ti! breytingar á d. líð 2, gr. frumvarpsins (2. málsi, 2. mgr. 16. gr.)
FA leggur til að nýjum málslið verði bætt við í d. lið 2. gr. frumvarpsins en þá myndi d. liður hljóða 
svo

SmnkeppmseftirlUið getur beitt wiiðsyiiíégum wrœðum bœði til breyfingá á atferU og skipulagi 
vegnaþeirra atriða sem íilgreind eru í 1. mgr. SamkevmiseftirUtmu er heimili áð mœta fvrir wn 
nmiskiptitmu fvrirtœkia, sélu ei&nárftfatía eðaÆ n annarra emra .

Ráðuneytið telur að með þessari breytingu sé verið að koma í veg fyrir að SE geti beitt vægari 
úrræðum en uppskiptíngu fyrirtækja og telur það ékki véra í samræmi við meðalhóf. Það hlýtur að 
vera eðlilegt að SE geti beitt vægari úrræðuin, dugi þau til að ná settu markmiði. Hins vegar er ekkert 
því til fyrirstöðu að bæta þessu við ef tekið er fram að SE sé mut. heimilt að mæla fyrir um 
uppskiptingu íyrirtækja, sölu eignarhluta eða sölu annarra eigna, en með því að bæta "meðal annars 
(m.a.) inn í setninguna er ekki koniið í veg fyrir að SE geti beitt vægarí ún'æðum þégarþað á við.
Meðalhóf og endurgfaid - iagðar tii breýtingar á 3. máisl. 16. gi*. laganna. (ékki eru lagðar til 
breytíngar á þeim málsl. í fniiiivarpinii)
FA leggur til að gerðar verði rótækar breytingar á 3. málsi. 16. gr. laganna en sá málsliður er 
meðalhófsregla 16. gr. Ráðuneytið leggst alfarið gegn þeiiTÍ breytingu sein FA íeggur til. Rétt er að 
bénda á að þéssi breyting myndi eiiínig hafa áhrif á ákvarðanir sém SE tékur á grundveili a. og b. 
Iiðar 1. mgr. 16. gr. en ekki eingöngu fyririuigaðs c. liðar. Með breytingunnt er verið áð teygja



meðalhófregiu Ínn á óþekktar brautir. I því sainbandi má benda á 12. gr. stjómsýslulagá nr. 37/1993, 
sem er sií grundvaiíar meðalhófregla sem stjómvöld verða að fara eftir við ákvarðanatöku sína, m  þar 
segir: "StjómvaM skal þvi aðeim taka íþyngjandi ákvör&m þégar lögmœtu n.iarfamði, sem að er 
stefití, verður ekki náð með öðru og vcegara móti. Skal þess þá gœtt að ekki sé farið strangar f  
sakirnar en nauðsyn bér til " Eins og sjá iná gengur sú meðalhófsegla sem FA leggur tií niiklu 
iengra en almenn meðalhófsregla stjórnsýsiuiaga.
í tiliögu FA er lagt tii að skerpt verði á ákvæðinu og er lagt til að sú sl<ylda verði lögð á SE að við 
beitingu úrræða sinna;skul i tryggja að þeir aðilar sern ákvörðun beinist gegn fái sem mest endurgjald 
fyrir eignir sínar eða tjón þeirra verði lágmarkað með Öðrum hætti. Ákvarðanir SE varða iðulega 
verulega íjárhagslega hagsmuni og í öíium sinum ákvörðunum ber SE að fara að meðalhófsreglum 
laga við töku ákvarðana byggða á samkeppnisíögum. Með vísan tíi markmiðs samkeppnislaga og 
þess hlutverks sem SE er þar falið leggst ráðuneytið því aífaríð gegn því að slik skylda verðí lögð á 
SE.
Rétt er í þessn sambandi að benda á að ráðuneytið hefur í fyrra minnisblaði sínu til nefndarinnar lagt 
tíl breytingu á d. iið sem ætlað er að styrkja enn frekar meðalhófsreglu Í6. gr, Að teknu tilliti til þess 
teiur ráðuneytið að nægiíega vel sé gætt að meðalhóíi í iögunum enda er verður SE líkt og önnur 
stjói'nvöld alltaf að taka mið af fyrrgreindri meðalhófsregiu í 12, gr. stj órnsýslu lagá.
Saniantekt
Ráðuneytið styður I .tiilögu FA en telur að gera þurfi breytingar á 2. tillögu þamiig að tryggt sé að SE 
geti beitt vægari úrræðum en uppskiptingu fyrirtækja. Ráðuneytið leggst hins vegiar alfarið gegn 3. 
tillögu FA og telur hana afar varhiigaverða.


